
 
 
 
Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 
13.12.2016. 
 
Meledo, lì 13.03.2017 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                     (Petris Dr. Luigi) 
 
 
 
 
 
 
 
Visto per regolarità contabile e conformità amministrativa. 
 

 
 

Meledo, li 13.03.2017 
 

Il Capo Area Economico-Finanziaria 
                   (Zanin Dr. Giorgio) 
 
 

 
 
 
 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
                        (Petris Dr. Luigi) 
 
 

 
 

 

 
 

I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 
Servizi Socio Assistenziali 

Via G. Bisognin, 6 
36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

Registro determinazioni: n. 054 del 13/03/2017  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
 
 
 

L’anno duemiladiciassette , il giorno tredici  del mese di Marzo  

presso la sede dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, 

in Via G. Bisognin n. 6, il Direttore – Segretario dell’Ente Petris Dr. 

Luigi, sulla base di quanto disposto dal Regolamento di 

Amministrazione e di organizzazione degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione n. 28 del 13.12.2016, ha adottato la 

presente determinazione in merito al seguente oggetto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ACQUISTO TITOLI DEL DEBITO PUBBLICO 
 



 
IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
Atteso che la situazione di cassa dell’Ente alla data del 28 febbraio 2017 presenta una 

giacenza di € 520.917,20; 

 

Evidenziato che la tesoreria dell’Ente, Banca Popolare di Vicenza, è interessata ad una 

trasformazione societaria necessaria per ricapitalizzare e mettere in sicurezza l’istituto di 

credito; 

  

Appurato che la normativa europea BRRD per il salvataggio e la risoluzione del 

dissesto degli istituti di credito ha installato lo strumento ormai a molti noti del Bail in; 

 

Atteso che la garanzia sui depositi è garantita dallo Stato ai risparmiatori per € 

100.000,00 

 

Ritenuto opportuno in via precauzionale investire la liquidità dell’Ente per un breve 

periodo, acquistando titoli del debito pubblico per circa € 450.000,00 

 

        Visto il vigente Statuto; 

 

       Visto il regolamento di Amministrazione 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 
1° - di investire € 450.000,00 circa in titoli di Stato; 

 

2° - di imputare la relativa scrittura ai conti di Patrimonio: Titoli di Stato, Interessi attivi su titoli  

a reddito fisso, Altre imposte e tasse, Altri oneri coll. a operazioni finanz. 

 

 

 


